
VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK  
  

Město Varnsdorf nám. E. Beneše 470, 407 47 Varnsdorf 
vyzývá zájemce k podání nabídky na plnění veřejné zakázky  

zadávané dle “Směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu městem Varnsdorf“   

  

„Oprava chodníku ul. Karlova v úseku od komunikace ul. Čs. letců po nemocnici ve 
Varnsdorfu“ 

  
1. Veřejný zadavatel   
Úřední název:   Město Varnsdorf  
Poštovní adresa:   nám. E. Beneše 470, 407 47 Varnsdorf, Česká republika  
statutární zástupce:  Jan Šimek, starosta města  
kontaktní místo:  Odbor správy majetku a investic, Městský úřad Varnsdorf  
      email: varnsdorf@varnsdorf.cz  
kontaktní osoby:   Ing. Jaroslav Beránek, email: jaroslav.beranek@varnsdorf.cz  
      tel.: 417 545 180, Viktorie Gabrielová, e-mail: 

viktorie.gabrielova@varnsdorf.cz  tel.: 417 545 191   
      
  

 

ELEKTRONICKÝ NÁSTROJ ZADAVATELE :  
Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje 
E-ZAK je třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele. Zavedl-li zadavatel dodavatele do 
elektronického nástroje E-ZAK, uvede u něj jako kontaktní údaje takové, které získal jako 
veřejně přístupné, nebo jiné vhodné kontaktní údaje. Je povinností každého dodavatele, aby 
před dokončením registrace do elektronického nástroje E-ZAK své kontaktní údaje 
zkontroloval a případně upravil či doplnil jiné.  
Za řádné a včasné seznamování se s informacemi i dokumenty zasílanými zadavatelem 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK a i za správnost kontaktních údajů uvedených 
u dodavatele zodpovídá vždy dodavatel.  
Veškeré informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK jako registrace dodavatele do 
systému, informací o používání elektronického podpisu apod. jsou dostupné na 
https://zakazky.varnsdorf.cz/  
  
2. Název přidělený zakázce veřejným zadavatelem  
„Oprava chodníku ul. Karlova v úseku od komunikace ul. Čs. letců po nemocnici ve 
Varnsdorfu „ 
 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle CPV:   
45000000-7 Stavební práce  
45213316-1 Stavební úpravy chodníků  
     



3. Vymezení předmětu a místo plnění veřejné zakázky  
Předmětem veřejné zakázky jsou stavební práce spočívající v odstranění původního chodníku 
a následné zhotovení nového chodníku o celkové délce cca 800 m a ploše cca 1625 m2 ul. 
Karlova od vjezdu k domu č. p. 705 v ulici Čs. letců po zadní bránu nemocnice ve Varnsdorfu.   
  
  
  
  
4. Rozsah předmětu plnění  
  
Chodník:  

 Jedná se o stavební práce spočívající v odstranění původního chodníku a následné 
zhotovení nového chodníku o celkové délce cca 800 m a ploše cca 1625 m2 ul. Karlova od 
vjezdu k domu č. p. 705 v ulici Čs. letců po zadní bránu nemocnice ve Varnsdorfu.   

  
Šířka chodníku je odhadovaná v rozmezí od 1,5 m – 2,0 m dle skutečnosti v místě. 

Chodník přiléhá ke stávající asfaltové vozovce, která bude dle potřeby stavebně upravena. 
Komunikace bude celoplošně opravena v další etapě. 

Šířka přilehlého jízdního pruhu zůstane stávající. Minimální šířka komunikace bude 
6,0 m nebo stávající šířka. Spára mezi krytem vozovky a obrubníkem bude ošetřena pružnou 
zálivkou. 

Chodník je navržen z betonové zámkové dlažby (DL) tl. 0,06m. Varovné a signální 
pásy jsou navrženy z betonové vibrolisované reliéfní zámkové dlažby (DL) tl. 0,06m černé 
barvy. Sjezdy k RD a na přilehlé cesty jsou navrženy z betonové zámkové dlažby (DL) tl. 
0,08 m. Varovné pásy ve sjezdech jsou navrženy z betonové vibrolisované reliéfní zámkové 
dlažby (DL) tl. 0,08m. Podélný sklon chodníku odpovídá sklonu komunikace.  

Příčný sklon chodníku bude 1,5% směrem do vozovky. Chodník bude od vozovky 
oddělen silničním obrubníkem s nášlapem 0,10m. V místě sníženého chodníku bude nášlap 
0,02m vůči vozovce. Na vnější straně bude chodník ukončen zahradním obrubníkem 50 mm, 
s nášlapem 0,06m, aby byla vytvořena vodící linie. Po dokončení stavebních prací budou 
provedeny terénní úpravy – napojení stavby na přilehlý terén a likvidace vybouraného 
materiálu. 

Při opravě chodníku je nutno dodržet normu ČSN 83 9061 (technologie vegetačních 
úprav v krajině - ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích). 

  

Součástí předmětu plnění je dále  

- vytyčení stávajících inženýrských sítí dotčených stavbou před zahájením zemních prací 
a jejich ochrana a zabezpečení před zásypem, předání spolu s předáním dokladů o jejich 
neporušenosti a zakreslení a vytyčení všech nově identifikovaných sítí   



- provedení veškerých předepsaných zkoušek a revizí včetně vystavení dokladů o jejich 
úspěšném provedení  

- doložení atestů, certifikátů, prohlášení o vlastnostech, protokolů o předvedení 
funkčnosti a ostatních dokladů potřebných pro možnost řádného provozování,    

- zajištění průběžného úklidu stavbou dotčených prostor, a to po celou dobu trvání stavby   
  

 
Požadavky související s prováděním díla  
- Zhotovitel bere na vědomí, že po celou dobu stavby musí umožnit přístup a omezeně 

příjezd po celou dobu stavby do nemovitostí dotčených stavbou.  
- Zhotovitel je povinen dodržovat hygienické limity pro hluk ze stavební činnosti 

stanovené nařízením vlády č. 272/2011 Sb. ve znění novel.   
    
Záruční doba  
Zadavatel požaduje minimální záruční dobu v délce 60 měsíců.   
  
5. Doba a místo plnění zakázky:  
předpokládaný datum podpisu smlouvy s vítězným uchazečem:        07/2023  

předpokládané datum předání a převzetí staveniště:           08/2023        

předpokládané datum zahájení stavebních prací:            08/2023  

předpokládané datum ukončení stavebních prací:            11/2023  

předpokládaný datum předání a převzetí díla:      
      

      11/2023     

Místem plnění veřejné zakázky je ul. Karlova od vjezdu k domu č. p. 705 v ulici Čs. letců po zadní 
bránu nemocnice v ul. Karlova ve Varnsdorfu.   
  
6. Požadavky na prokázání kvalifikačních předpokladů:  
  
Základní způsobilost prokáže uchazeč čestným prohlášením, které je přílohou této výzvy.   
  
Profesní způsobilost prokáže uchazeč předložením:  
- výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje,   
- dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu zakázky, zejména dokladu prokazující příslušné živnostenské 
oprávnění či licenci  
- dokladu osvědčujícího odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž 
prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky nezbytná 
podle zvláštních právních předpisů.  
  
Technickou kvalifikaci  prokáže uchazeč předložením:   



- seznamu stavebních prací poskytnutých uchazečem za posledních 5 let před zahájením 
zadávacího řízení včetně uvedení ceny, doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele s 
uvedením kontaktní osoby, u které lze ověřit pravdivost informací uvedených uchazečem. 
Uchazeč předloží realizaci minimálně 3 akcí obdobného charakteru v uplynulých 5 letech o 
finančním objemu nejméně 500 tis. Kč bez DPH každé jednotlivé akce.  
  
Splnění shora uvedených kvalifikačních předpokladů uchazeč doloží prostými kopiemi 
listin.  
  
  
7. Způsob hodnocení nabídek   
Nabídky budou hodnoceny podle ekonomické výhodnosti a to podle nejnižší nabídkové ceny 
bez DPH. Hodnocena bude celková nabídková cena bez DPH. Nejvýhodnější nabídka má 
minimální hodnotu. Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady k realizaci 
předmětu zakázky.  
  
  
8. Cena a požadavky na platební podmínky  
Celková nabídková cena bude uvedena za kompletní provedení díla jako pevná a 
nepřekročitelná - bez DPH a včetně DPH.  
Zálohy na provedení prací zadavatel neposkytuje. Úhrada za dílo bude provedena po předání a 
převzetí dokončených prací popř. jejich části v případě dohody se zadavatelem na základě 
faktury se splatností min. 21 dní. Uchazeči mohou nabídnout i výhodnější platební nabídky. 
Objednatel upozorňuje účastníky, že se jedná o zakázku malého rozsahu, jejíž předmětem jsou 
stavební práce charakterizované jako oprava. Zpracovaný výkaz výměr je pouze orientační, 
zhotovitel upozorňuje, že se skutečné výměry mohou lišit od předpokládaných. Účastnící jsou 
povinni si místo stavby před podáním nabídky prohlédnout. Účastnící berou na vědomí, že si 
místo stavby řádně prohlédli. Nabídková cena bude obsahovat veškeré náklady na vybudování 
nového chodníku, tak na odstranění a likvidaci stavebního, vybouraného materiálu ze starého 
chodníku. 
Zadavatel zahrnul do podmínek výběrového řízení ujednání o rozpočtové rezervě 10% 
z nabídkové ceny. Rezerva je součástí krycího listu nabídky uchazeče. 
  
9. Prohlídka místa plnění  
Prohlídka místa plnění je možná kdykoliv – nachází se na veřejně přístupném místě.  
  
10. Způsob zpracování nabídky a požadavky na jednotné uspořádání nabídky   
Nabídka bude doručena zadavateli prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK nejpozději 
do konce lhůty stanovené pro podávání nabídek.  
Veškeré doklady musí být zpracovány v českém jazyce a musí být zajištěna jejich dobrá 
čitelnost. Žádný doklad nesmí obsahovat opravy a přepisy, které by zadavatele mohly uvést v 
omyl. Za včasné podání nabídky odpovídá účastník.  
  
Požadavky na jednotné uspořádání nabídky (doporučení zadavatele) 
Účastník sestaví nabídku v níže vymezeném pořadí:  



a) krycí list nabídky  
b) obsah nabídky  
c) dokumenty prokazující splnění kvalifikace  
d) závazný návrh Smlouvy o dílo včetně povinných příloh  
e) seznam poddodavatelů a vyjádření jejich podílu na veřejné zakázce, v případě nevyužití 

poddodavatele, čestné prohlášení, že účastník nemá v úmyslu zadat žádnou část veřejné 
zakázky poddodavatelům  

f) seznam nejvýznamnějších stavebních prací   
g) harmonogram realizace stavebních prací uvedený v týdnech  
h) oceněný položkový rozpočet  
e) další doklady (např. plná moc)  
  
11. Způsob podání nabídek   
Nabídky se podávají písemně, a to v elektronické podobě výhradně prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK na adrese https://zakazky.varnsdorf.cz/. Nabídku je nezbytné 
přiřadit pod konkrétní veřejnou zakázku zadavatele, pro kterou je nabídka zpracována. 
Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje 
E-ZAK je třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele.  
  
12. Lhůta pro podání nabídek a otevírání obálek  
Lhůta pro podání nabídek končí dne 09. 06. 2023 v 10:00 hodin.  
Otevírání elektronicky podaných nabídek proběhne po uplynutí lhůty pro podání nabídek bez 
přítomnosti účastníků zadávacího řízení.  
  
13. Práva zadavatele  
Zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout všechny nabídky a výzvu zrušit, jednat o úpravách 
textu smlouvy o dílo a upřesnit její konečné znění.  
  
  
  
Přílohy:  Krycí list nabídky   

Výkaz výměr (pouze orientační) 
    ČP - základní způsobilost   
    ČP – seznam poddodavatelů  
    Seznam nejvýznamnějších stavebních prací  

Návrh SoD  
Zmapované území pro opravu chodníku 

                         
  
  
   
  
Ve Varnsdorfu 25.05.2023        Jan Šimek  

              starosta města 


		2023-05-26T09:13:19+0200
	Jiří Sucharda




